

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ನಡವಳಿ

ವಿಷಯ:- 5ನೇ ರಾಜ್ಯ ವೇತನ ಆಯೋಗದ ಶಿಫಾರಸ್ಸುಗಳನ್ನು
ಅನುಷ್ಠಾನಗೊಳಿಸುವ ಕುರಿತು.

- - -

ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ: ಎಫ್‌ಡಿ 8 ಎಸ್‌ಆರ್‌ಪಿ 2007 ಬೆಂಗಳೂರು, ದಿನಾಂಕ: 9ನೇ ಏಪ್ರಿಲ್ 2007

ಸರ್ಕಾರಿ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ: ಆಇ 13 ಎಸ್‌ಆರ್‌ಪಿ 2003 ದಿನಾಂಕ 21-6-2005ರಲ್ಲಿ
ರಚಿಸಲಾಗಿದ್ದ ಮತ್ತು ಸರ್ಕಾರಿ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ: ಆಇ 13 ಎಸ್‌ಆರ್‌ಪಿ 2003 ದಿನಾಂಕ
03-08-2006ರಲ್ಲಿ ಪುನರ್ ರಚಿಸಲಾಗಿದ್ದ 5ನೇ ರಾಜ್ಯ ವೇತನ ಆಯೋಗವು ದಿನಾಂಕ
24-02-2007 ರಂದು ತನ್ನ ಅಂತಿಮ ವರದಿಯನ್ನು (ಮೊದಲನೇ ಸಂಪುಟ) ಸಲ್ಲಿಸಿದೆ.

2. ಸರ್ಕಾರವು ಸದರಿ ಆಯೋಗದ ವರದಿಯನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಿದೆ ಮತ್ತು ಅದು ಶಿಫಾರಸ್ಸು
ಮಾಡಿದ ಮುಖ್ಯ ವೇತನ ಶ್ರೇಣಿ ಮತ್ತು 25 ಸ್ಥಾಯಿ ವೇತನ ಶ್ರೇಣಿಗಳನ್ನು (ಹೊಸದಾಗಿ
ರಚಿಸಲಾಗಿರುವ 5 ವೇತನ ಶ್ರೇಣಿಗಳೂ ಸೇರಿದಂತೆ) ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿದೆ. ಪರಿಷ್ಕೃತ ಮುಖ್ಯ ವೇತನ
ಶ್ರೇಣಿ ಮತ್ತು ಪರಿಷ್ಕೃತ ವೇತನ ಶ್ರೇಣಿಗಳು ಈ ಕೆಳಕಂಡಂತಿವೆ:

I. ಮುಖ್ಯ ವೇತನ ಶ್ರೇಣಿ:

ರೂ.4800-100-6000-125-6500-150-7100-175-7800-200-8600-225-9500-250-10500-
300-12300-350-14400-400-16800-450-19500-525-22650-600-26250-675-30300-
750-34800-850-39900

II. ಪ್ರಸ್ತುತ ವೇತನ ಶ್ರೇಣಿಗಳ ಸಂವಾದಿ ಪರಿಷ್ಕೃತ ವೇತನ ಶ್ರೇಣಿಗಳು:

1. 4800-100-6000-125-6500-150-7100-175-7275
2. 5200-100-6000-125-6500-150-7100-175-7800-200-8200
3. 5500-100-6000-125-6500-150-7100-175-7800-200-8600-225-9500
4. 5800-100-6000-125-6500-150-7100-175-7800-200-8600-225-9500-250-
10500
5. 6250-125-6500-150-7100-175-7800-200-8600-225-9500-250-10500-300-
12000
6. 7275-175-7800-200-8600-225-9500-250-10500-300-12300-350-13350

7. 8000-200-8600-225-9500-250-10500-300-12300-350-14400-400-14800
8. 8825-225-9500-250-10500-300-12300-350-14400-400-16000
9. 10000-250-10500-300-12300-350-14400-400-16800-450-18150
10. 10800-300-12300-350-14400-400-16800-450-19500-525-20025
11. 11400-300-12300-350-14400-400-16800-450-19500-525-21600
12. 12000-300-12300-350-14400-400-16800-450-19500-525-22650
13. 14050-350-14400-400-16800-450-19500-525-22650-600-25050
14. 15200-400-16800-450-19500-525-22650-600-25650
15. 18150-450-19500-525-22650-600-26250-675-26925
16. 20025-525-22650-600-26250-675-28275
17. 22125-525-22650-600-26250-675-30300
18. 24450-600-26250-675-30300-750-31800
19. 26250-675-30300-750-34800-850-36500
20. 28275-675-30300-750-34800-850-39900

III. ಹೊಸದಾಗಿ ರಚಿಸಲಾಗಿರುವ ವೇತನ ಶ್ರೇಣಿಗಳು:

1. 6800-150-7100-175-7800-200-8600-225-9500-250-10500-300-12300-350-13000
2. 9500-250-10500-300-12300-350-14400-400-16800-450-17250
3. 13000-350-14400-400-16800-450-19500-525-22650-600-23850
4. 16400-400-16800-450-19500-525-22650-600-26250
5. 19050-450-19500-525-22650-600-26250-675-27600

3. ಪರಿಷ್ಕೃತ ವೇತನ ಶ್ರೇಣಿಗಳು ದಿನಾಂಕ 1ನೇ ಜುಲೈ 2005 ರಿಂದ ಜಾರಿಗೆ ಬರುತ್ತವೆ. ಆದರೆ, ವೇತನ ಪರಿಷ್ಕರಣೆಯ ಆರ್ಥಿಕ ಸೌಲಭ್ಯವು ದಿನಾಂಕ 1ನೇ ಏಪ್ರಿಲ್ 2006 ರಿಂದ ಲಭ್ಯವಾಗುತ್ತದೆ. ಪರಿಷ್ಕೃತ ವೇತನ ಶ್ರೇಣಿಗಳಲ್ಲಿ ಈ ಕೆಳಕಂಡಂತೆ ವೇತನವನ್ನು ನಿಗದಿಪಡಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

(ಅ) ದಿನಾಂಕ 1-7-2005 ರಲ್ಲಿದ್ದಂತೆ ಮೂಲ ವೇತನ.

(ಆ) ದಿನಾಂಕ 1-7-2005 ರಲ್ಲಿದ್ದಂತಹ ತುಟ್ಟಿ ಭತ್ಯೆ ಅಂದರೆ ಬೆಲೆ ಸೂಚ್ಯಂಕ 524ಕ್ಕೆ

ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದ ತುಟ್ಟಿ ಭತ್ಯೆ.

(ಇ) ದಿನಾಂಕ 1-7-2005 ರಲ್ಲಿದ್ದಂತಹ ಮೂಲ ವೇತನದ ಶೇಕಡ 17.5ರಷ್ಟು ಹೆಚ್ಚಳ (ಸರ್ಕಾರಿ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ: ಆಇ 8 ಎಸ್‌ಆರ್‌ಪಿ 2006 ದಿನಾಂಕ 29-3-2006ರಲ್ಲಿ ಮಂಜೂರಾದ ಶೇಕಡಾ 10 ರಷ್ಟು ಮಧ್ಯಂತರ ಪರಿಹಾರ ಸೇರಿದಂತೆ).

(ಈ) ಮೇಲಿನ (ಅ), (ಆ), (ಇ) ಯನ್ನು ಒಟ್ಟುಗೂಡಿಸಿ ಲೆಕ್ಕ ಹಾಕಿದಾಗ ಬರುವ ಮೊತ್ತದ ನಂತರದ ಹಂತದಲ್ಲಿ ವೇತನವನ್ನು ಪರಿಷ್ಕೃತ ವೇತನ ಶ್ರೇಣಿಯಲ್ಲಿ ನಿಗದಿಪಡಿಸುವುದು.

4. ವೇತನ ಶ್ರೇಣಿಗಳ ಪರಿಷ್ಕರಣೆಯ ಕಾರಣದಿಂದಾಗುವ ವೇತನ ಮತ್ತು ಭತ್ಯೆಗಳ ಹೆಚ್ಚಳವನ್ನು 01-04-2007 ರಿಂದ ನಗದಾಗಿ ಪಾವತಿ ಮಾಡತಕ್ಕದ್ದು. 2006ರ ಏಪ್ರಿಲ್‌ನಿಂದ 2007ರ ಮಾರ್ಚ್ ತಿಂಗಳ ಅವಧಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ವೇತನ ಮತ್ತು ಭತ್ಯೆಗಳ ಹೆಚ್ಚಳವನ್ನು 2008-09ನೇ ಆರ್ಥಿಕ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಸಂದಾಯ ಮಾಡಲಾಗುವುದು. ಆದರೆ, ದಿನಾಂಕ 01-04-2006 ರಿಂದ 31-03-2007ರ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ನಿವೃತ್ತರಾಗಿರುವ ಅಥವಾ ಸೇವೆಯಲ್ಲಿರುವಾಗಲೇ ಮರಣ ಹೊಂದಿರುವ ಅಥವಾ ಸೇವೆಯಲ್ಲಿರುವುದು ಕೊನೆಗೊಂಡ ಸರ್ಕಾರಿ ನೌಕರರ ಪ್ರಕರಣಗಳಲ್ಲಿ, ನೌಕರರಿಗೆ ಲಭ್ಯವಾಗುವ ವೇತನ ಮತ್ತು ನಿವೃತ್ತಿ ವೇತನದ ಬಾಕಿಯನ್ನು 2007-08ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ನಗದು ರೂಪದಲ್ಲಿ ವಿತರಿಸಲಾಗುವುದು ಮತ್ತು ದಿನಾಂಕ 01-07-2005 ರಿಂದ 31-03-2006ರ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಸೇವೆಯಿಂದ ನಿವೃತ್ತರಾದ ಅಥವಾ ಸೇವೆಯಲ್ಲಿರುವಾಗಲೇ ಮರಣ ಹೊಂದಿರುವ ಅಥವಾ ಸೇವೆಯಲ್ಲಿರುವುದು ಕೊನೆಗೊಂಡ ಸರ್ಕಾರಿ ನೌಕರರ ಪ್ರಕರಣಗಳಲ್ಲಿ, ಪರಿಷ್ಕೃತ ವೇತನ ಶ್ರೇಣಿಗಳಲ್ಲಿ ನಿಗದಿಪಡಿಸಲಾದ ಕಾಲ್ಪನಿಕ ವೇತನವನ್ನು ನಿವೃತ್ತಿ ವೇತನ ಮತ್ತು ಮರಣ ಹಾಗೂ ನಿವೃತ್ತಿ ಉಪದಾನವನ್ನು ಲೆಕ್ಕ ಹಾಕುವ ಉದ್ದೇಶಗಳಿಗಾಗಿ ಲೆಕ್ಕಕ್ಕೆ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಗುವುದು.

5. ಪರಿಷ್ಕೃತ ವೇತನ ಶ್ರೇಣಿಗಳ ಮತ್ತು ನೂತನ ವೇತನ ಶ್ರೇಣಿಗಳ ಹಂಚಿಕೆ ಮತ್ತು ಈ ವೇತನ ಶ್ರೇಣಿಗಳಲ್ಲಿ ವೇತನ ಕ್ರಮಬದ್ಧಗೊಳಿಸುವ ಕುರಿತು, ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ವಿವರವಾದ ನಿಯಮ ಮತ್ತು ಆದೇಶಗಳನ್ನು ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ಹೊರಡಿಸಲಾಗುವುದು.

6. ಮನೆ ಬಾಡಿಗೆ ಭತ್ಯೆ, ನಗರ ಪರಿಹಾರ ಭತ್ಯೆ, ಗ್ರಾಮೀಣ ಭತ್ಯೆ ಮತ್ತು ವೇತನ ಆಯೋಗವು ಶಿಫಾರಸ್ಸು ಮಾಡಿರುವ ಇನ್ನಿತರ ವಿಷಯಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾದ ಆದೇಶಗಳನ್ನು ಹೊರಡಿಸಲಾಗುವುದು.

ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪಾಲರ ಆದೇಶಾನುಸಾರ
ಮತ್ತು ಅವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ,

(ಎಂ.ಆರ್.ಕಾಂಬಳೆ)
ಸರ್ಕಾರದ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ (ವೆಚ್ಚ)
ಆರ್ಥಿಕ ಇಲಾಖೆ.

ಇವರಿಗೆ:

1. ಸರ್ಕಾರದ ಮುಖ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ/ಅಪರ ಮುಖ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು.
2. ಸರ್ಕಾರದ ಪ್ರಧಾನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು/ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು.
3. ಇಲಾಖಾ ಮುಖ್ಯಾಧಿಕಾರಿಗಳು.
4. ಜಿಲ್ಲೆಗಳ ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳು.
5. ಜಿಲ್ಲಾ ಪಂಚಾಯತ್‌ಗಳ ಮುಖ್ಯ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು.
6. ಪ್ರಧಾನ ಮಹಾಲೇಖಪಾಲರು (ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ವಾಣಿಜ್ಯ ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನೆ), ಕರ್ನಾಟಕ, ಬೆಂಗಳೂರು.
7. ಮಹಾಲೇಖಪಾಲರು (ಕಂದಾಯ ಸ್ವೀಕೃತಿ ಮತ್ತು ಕಾಮಗಾರಿಗಳು ಮತ್ತು ಅರಣ್ಯ ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನೆ), ಕರ್ನಾಟಕ, ಬೆಂಗಳೂರು.
8. ಮಹಾಲೇಖಪಾಲರು (ಲೆಕ್ಕಗಳು ಮತ್ತು ಹಕ್ಕುಗಳು), ಕರ್ನಾಟಕ, ಬೆಂಗಳೂರು.
9. ರಿಜಿಸ್ಟ್ರಾರ್, ಕರ್ನಾಟಕ ಉಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಬೆಂಗಳೂರು.
10. ರಿಜಿಸ್ಟ್ರಾರ್, ಕರ್ನಾಟಕ ಲೋಕಾಯುಕ್ತ, ಬೆಂಗಳೂರು.
11. ರಿಜಿಸ್ಟ್ರಾರ್, ಕರ್ನಾಟಕ ಆಡಳಿತ ನ್ಯಾಯಮಂಡಳಿ, ಬೆಂಗಳೂರು.
12. ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ, ಕರ್ನಾಟಕ ಲೋಕ ಸೇವಾ ಆಯೋಗ, ಬೆಂಗಳೂರು.
13. ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ, ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಧಾನ ಸಭೆ/ವಿಧಾನ ಪರಿಷತ್ತು, ಬೆಂಗಳೂರು.
14. ಖಜಾನೆ ಅಧಿಕಾರಿ, ರಾಜ್ಯ ಹುಜೂರು ಖಜಾನೆ/ಜಿಲ್ಲಾ ಖಜಾನೆಗಳು.
15. ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ ಸಚಿವಾಲಯದ ಎಲ್ಲಾ ಶಾಖೆಗಳು.
16. ಸಂಕಲನಕಾರರು, ಕರ್ನಾಟಕ ಗೆಜೆಟ್, ಮುಂದಿನ ಪ್ರಕಟಣೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸುವುದಕ್ಕಾಗಿ ಹಾಗೂ 500 ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ಆರ್ಥಿಕ ಇಲಾಖೆಗೆ ಸರಬರಾಜು ಮಾಡಲು.
17. ಅಧ್ಯಕ್ಷರು, ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ನೌಕರರ ಸಂಘ, ಕಬ್ಬನ್ ಉದ್ಯಾನವನ, ಬೆಂಗಳೂರು.
18. ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ ಸಚಿವಾಲಯದ ಗ್ರಂಥಾಲಯ/ವಿಧಾನ ಮಂಡಲದ ಗ್ರಂಥಾಲಯ.
19. ವಾರಪತ್ರ.
20. ಶಾಖೆಯ ರಕ್ಷಾ ಕಡತ.

[ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ: 9, 10, 11, 12 ಮತ್ತು 13 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದಿತವಾದ ಅಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಪತ್ರದ ಮೂಲಕ.]

PROCEEDINGS OF THE GOVERNMENT OF KARNATAKA

Sub: Implementation of the recommendations
of the Fifth State Pay Commission.

GOVERNMENT ORDER NO. FD 08 SRP 2007
BANGALORE, DATED 9th APRIL 2007

The Fifth State Pay Commission constituted in G.O.No. FD 13 SRP 2003 dated 21-6-2005 and as reconstituted in G.O.No. FD 13 SRP 2003 dated 3-8-2006 has submitted its final report (first volume) on 24-2-2007.

2. The Government have considered the report of the Commission and are pleased to approve the Master scale and the twenty five standard scales of pay (including newly formulated 5 pay scales) recommended by it. The revised Master Scale and the revised pay scales are as indicated below.

I. **Master Scale:** Rs.4800-100-6000-125-6500-150-7100-175-7800-200-8600-225-9500-250-10500-300-12300-350-14400-400-16800-450-19500-525-22650-600-26250-675-30300-750-34800-850-39900

II. **Revised pay scales corresponding to the existing pay scales:**

1. 4800-100-6000-125-6500-150-7100-175-7275
2. 5200-100-6000-125-6500-150-7100-175-7800-200-8200
3. 5500-100-6000-125-6500-150-7100-175-7800-200-8600-225-9500
4. 5800-100-6000-125-6500-150-7100-175-7800-200-8600-225-9500-250-10500
5. 6250-125-6500-150-7100-175-7800-200-8600-225-9500-250-10500-300-12000
6. 7275-175-7800-200-8600-225-9500-250-10500-300-12300-350-13350

7. 8000-200-8600-225-9500-250-10500-300-12300-350-14400-400-14800
8. 8825-225-9500-250-10500-300-12300-350-14400-400-16000
9. 10000-250-10500-300-12300-350-14400-400-16800-450-18150
10. 10800-300-12300-350-14400-400-16800-450-19500-525-20025
11. 11400-300-12300-350-14400-400-16800-450-19500-525-21600
12. 12000-300-12300-350-14400-400-16800-450-19500-525-22650
13. 14050-350-14400-400-16800-450-19500-525-22650-600-25050
14. 15200-400-16800-450-19500-525-22650-600-25650
15. 18150-450-19500-525-22650-600-26250-675-26925
16. 20025-525-22650-600-26250-675-28275
17. 22125-525-22650-600-26250-675-30300
18. 24450-600-26250-675-30300-750-31800
19. 26250-675-30300-750-34800-850-36500
20. 28275-675-30300-750-34800-850-39900

III. Newly formulated pay scales:

1. 6800-150-7100-175-7800-200-8600-225-9500-250-10500-300-12300-350-13000
2. 9500-250-10500-300-12300-350-14400-400-16800-450-17250
3. 13000-350-14400-400-16800-450-19500-525-22650-600-23850
4. 16400-400-16800-450-19500-525-22650-600-26250
5. 19050-450-19500-525-22650-600-26250-675-27600

3. The revised scales of pay will be effective from 1st July 2005. The monetary benefits on account of revision of pay scales will, however, be

admissible from 1st April 2006. The pay in the revised pay scales shall be fixed as follows:

- (a) Basic pay in the existing pay scale as on 1-7-2005.
- (b) Dearness Allowance admissible at index level of 524 points i.e. DA as on 1-7-2005.
- (c) Fitment benefit of 17.5% of basic pay as on 1-7-2005 (inclusive of 10% Interim Relief sanctioned in G.O.No. FD 8 SRP 2006 dated 29-3-2006) .
- (d) After computing the total of (a), (b) and (c), the pay may be fixed in the revised scale at the stage next above the amount so computed.

4. The increase in Pay and Allowances on account of the revision of scales of pay shall be payable in cash from 1st April 2007 and the arrears of pay and allowances for the period from 1st April 2006 to 31st March 2007 will be disbursed in the financial year 2008-09. However, in cases where a Government servant has retired from service, died while in service or ceased to be in service during the period between 1st April 2006 and 31st March 2007, arrears will be paid in cash in 2007-08 and in cases where a Government servant has retired from service or died while in service or ceased to be in service during the period between 1st July 2005 and 31st March 2006, his notional pay in the revised scale will be taken into account for the purpose of calculation of pension and DCRG.

5. Allocation of revised scales of pay, newly formulated pay scales and regulation of pay therein will be governed by detailed rules, orders and instructions to be issued by the Government separately.

6. Orders regarding HRA, CCA, Rural Allowance and all other issues covered by the recommendations of the Pay Commission will be issued separately.

By Order and in the name of the
Governor of Karnataka

(M.R.KAMBLE)
Secretary to Government (Exp.)
Finance Department

To

1. The Chief Secretary/Additional Chief Secretaries to Government.
2. The Principal Secretaries/Secretaries to Government.
3. The Heads of Departments.
4. The Deputy Commissioners of Districts.
5. The Chief Executive Officers of Zilla Panchayaths.
6. The Principal Accountant General (Civil & Commercial Audit), Karnataka, Bangalore.
7. The Accountant General (Revenue Receipts & Public Works & Forest Audit), Karnataka, Bangalore.
8. The Accountant General (Accounts & Entitlement), Karnataka, Bangalore.
9. The Registrar, High Court of Karnataka, Bangalore.
10. The Registrar, Karnataka Lokayukta, Bangalore.
11. The Registrar, Karnataka Administrative Tribunal, Bangalore.
12. The Secretary, Karnataka Public Service Commission, Bangalore.
13. The Secretary, Karnataka Legislative Assembly/Legislative Council, Bangalore.
14. The Treasury Officer, State Huzur Treasury/District Treasuries.
15. The Senior Research Officer, Pay Research Unit, Department of Expenditure, Ministry of Finance, Government of India, New Delhi.
16. The Compiler, Karnataka Gazette for publication in the next issue of the gazette and to supply 500 copies to Finance Department.
17. The President, Karnataka State Government Employees Association, Bangalore.
18. All Sections of the Karnataka Government Secretariat.
19. Karnataka Government Secretariat Library/Legislature Library.
20. Weekly Gazette.
21. Section Guard File.

[Sl. Nos. 9, 10, 11, 12 and 13 with a covering letter.]